ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Аксайского района

24.05.2023						                                                   №  2
(дата заседания)

г. Аксай

	Председательствующий

	Пушкина О.Н. – координатор комиссии

	Секретарь

	Аулова О.В.

	Присутствовали:

	16 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	Об организации летней оздоровительной кампании детей в Аксайском районе в 2023 году.

	Доклад начальника управления образования Администрации Аксайского района Кучеренко А.К.

	2.
	Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2023 году.

          3.
	Доклад директора ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» Панфиловой Е.В.
О состоянии условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Аксайского района.
Доклад ведущего специалиста сектора по труду отдела социального развития Администрации Аксайского района Ихненко М.В.

1. СЛУШАЛИ:
Кучеренко А.К. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: -

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1.1. Одобрить доклад начальника управления образования Администрации Аксайского района Кучеренко А.К.
1.2. Управлению образования Администрации Аксайского района продолжить информировать комиссию о проведении летней оздоровительной кампании.

2. СЛУШАЛИ:
Панфилову Е.В. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: -

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
2.1. Одобрить доклад директора ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» Панфиловой Е.В.
2.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» Панфиловой Е.В. продолжить информировать комиссию о  трудоустройстве несовершеннолетних граждан.

3. СЛУШАЛИ:
Ихненко М.В. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: -

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1.1. Одобрить доклад ведущего специалиста сектора по труду отдела социального развития Администрации Аксайского района Ихненко М.В.
[bookmark: _GoBack]1.2. Сектору по труду отдела социального развития продолжить мониторинг условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Аксайского района.

Председательствующий	________________	             О.Н. Пушкина

Секретарь				  ________________		   О.В. Аулова